─ 1 ─

泉 州 市 教 育 局 文 件

泉教语〔2017〕9号

关于公布第三届泉州市小学生规范汉字
听写大赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育局，泉州开发区社会事业局，泉州台商投资

区教育文体旅游局，市直各小学：

为贯彻落实习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化的指

示精神，大力推广普及国家通用语言文字，提高我市小学生使用

规范汉字的意识和能力，我局举办了第三届泉州市小学生规范汉

字听写大赛。经过 18 场分区赛和 2场预赛之后，于 2017 年 6 月

18 日分别举行了个人决赛和团体决赛。现将获奖情况公布如下：

一、团体奖

（一）团体冠军

泉港区代表队（参赛学生：王柔晶、黄雨欣、庄怡涵

庄岑曦、潘睿鸣）。

 ─ 2 ─

（二）团体亚军

鲤城区代表队（参赛学生：杨以诺、翁沐晗、温璐宁、

谢雨霏、郑嘉涵）。

（三）团体季军

泉州市实验小学（参赛学生：洪以宸、李炜彬、陈雨泓、

陈弘鑫、汤斯悦）；

惠安县代表队（参赛学生：颜锦阳、蔡凯艺、陈 希

孙 湛、陈 情）。

（三）团体优秀奖

泉州师院附小（参赛学生：蔡语涵、肖 洋、林心旼

王泓翔、金亦霖）；

丰泽区代表队（参赛学生：赖佳茹、林祎娜、王鑫萍

石代欣、侯期方）；

泉州市晋光小学（参赛学生：刘曜东、林熠彬、詹志勋、

林昱翔、林  静）；

台商投资区代表队（参赛学生：黄佳慧、仇舒妍、黄诗婷

黄佳慧、黄冰梅）。

二、个人奖

（一）一等奖

惠安县八二三实验小学 陈 希

鲤城区西隅中心小学 温璐宁

泉州市实验小学 汤斯悦

惠安县八二三实验小学 颜锦阳。

 ─ 3 ─

（二）二等奖

泉州市实验小学 陈弘鑫

泉州师院附小 金亦霖

晋江市英埔中心小学 黄琪悦

南安市柳城小学 薛翔宇

鲤城区西隅中心小学 杨以诺

泉港区庄重文实验小学 庄岑曦

泉州师院附小 王泓翔

泉港区庄重文实验小学 潘睿鸣

丰泽区第三中心小学 赖佳茹

惠安县八二三实验小学 蔡凯艺

泉州台商投资区锦溪小学 黄佳慧（六年级）

丰泽区第三中心小学 林祎娜

 （三）三等奖

泉州师范学院附属小学 林心旼

泉州台商投资区锦溪小学 仇舒妍

泉港区庄重文实验小学 庄怡涵

惠安县八二三实验小学 孙 湛

丰泽区第三中心小学 侯期方

泉州市实验小学 洪以宸

泉州市第二实验小学 谢婧妍

泉州市晋光小学 刘曜东

泉州市实验小学 陈雨泓

 ─ 4 ─

鲤城区西隅中心小学 翁沐晗

泉港区庄重文实验小学 王柔晶

泉州市第二实验小学 赖思宏

惠安县八二三实验小学 陈 情

泉州市实验小学 李炜彬

泉港区庄重文实验小学 黄雨欣

德化县实验小学 林家煜

（四）优胜奖

泉州市晋光小学 林熠彬、林昱翔、詹志勋、林 静

泉州师院附小 肖 洋、蔡语涵

泉州市第二实验小学 庄子航、陈宇桢

泉州市第三实验小学 陈树杰、施倩欣、吴熠熙、刘付永烨、

吴熠然

鲤城区西隅中心小学 谢雨霏、郑嘉涵

丰泽区第三中心小学 王鑫萍、石代欣

洛江区河市中心小学 王诗婷、杨铤铤

晋江市英埔中心小学 刘语晴、洪安妮、林金城、王一婷

石狮市第二实验小学 龚艺翰、吴翊筠、张安琪、李子衡

南安市柳城小学 黄欣妍、杨铖锴、黄雅霏、傅佳诺

安溪县沼涛实验小学 王欣萌、李宗宪、陈彦宇、黄心阅

永春县实验小学 张家坤、陈思佳、洪盈盈、郑辉圣

德化县实验小学 张子涵、施 佳、徐艳婷、许晓琪

泉州台商投资区锦溪小学 黄诗婷、黄冰梅、黄佳慧（五年级）

 ─ 5 ─

泉州经济技术开发区 黄雅松、黄靖媛

三、优秀指导教师奖

惠安县八二三实验小学 康碧月

鲤城区西隅中心小学 王莉莉

泉州市实验小学 张安惠

惠安县八二三实验小学 李丽云

泉州市实验小学 梁伟群

泉州师院附小 黄曼福

晋江市英埔中心小学 洪真真

南安市柳城小学 叶淑贤

鲤城区西隅中心小学 杜彩虹

泉港区庄重文实验小学 庄海丽

泉州师院附小 王贤伟

泉港区庄重文实验小学 吴素琼

丰泽区第三中心小学 刘月红

惠安县八二三实验小学 何丽芬

台商投资区锦溪小学 李传鹏

丰泽区第三中心小学 黄雪玲

泉州师范学院附属小学 肖春菊

台商投资商区 陈 雄

泉港区庄重文实验小学 吴珍梅

惠安县八二三实验小学 孙志红

丰泽区第三中心小学 杨一军

 ─ 6 ─

泉州市实验小学 骆婉琼

泉州市第二实验小学 黄越靖

泉州市晋光小学 曾惠兰

泉州市实验小学 林霞珠

鲤城区西隅中心小学 杜梅英

泉港区庄重文实验小学 陈白楚

泉州市第二实验小学 杨琨虹

惠安县八二三实验小学 胡惠芳

泉州市实验小学 何丽娜

泉港区庄重文实验小学 刘琴珍

德化县实验小学 苏梅英

           泉州市教育局

                  2017 年 6 月 21 日

抄送：省语委办

泉州市教育局办公室                   2017 年 6 月 21 日印发